



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 63/2020.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER, CUIT: 27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Codigo	Cantidad	Producto	P. Unit.	P. Total	\$
1352	8	TINTA P/SELLO ROL-ON PELIKA NEGRA	336,7793	2694,23	\$
12697	250	RESMA A4 75GR PAMPA	282,88	70720,72	\$
1894	250	RESMA A4 75GR BOREAL	325,60		\$
578	40	PILA AAA EVEREADY ALCALINA	44,63	1785,04	\$
576	40	PILA AAA ENERGIZER	64,92		\$
1854	24	MARCADOR PERM ITO 11 REDO NEGRO	38,98	935,49	\$
1501	24	MARCADOR PERM FABER WINNER 52 NEGRO	46,25		\$
893	24	LAPIZ CORRECTOR TAIKO SIMBALL	33,71	809,03	\$
399	24	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	42,68		\$
1319	24	LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	48,13		\$



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

9803	2	FOLIO A4 COMUN X100 UNIDADES	325,44	650,88	\$	
9804	2	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	503,88		\$	
1550	24	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	49,55	1189,19	\$	
1026	75	CLIPS PLASTICO X100 UNIDADES SIFAP	96,61	7246,02	\$	
6723	36	CINTA ADHES TRANSP 45X40 AUCA	48,45	1744,14	\$	
1645	36	CINTA ADHES TRANSP 12X30 VARIAS	9,66	347,70	\$	
2710	6	CARP 2A OF FIBRA NEGRA 4CM UTIL OFF	92,41	554,48	\$	
1017	100	CARBONICO NEGRO CARBOTYPE	24,19	2419,27	\$	
1045	100	CARBONICO AZUL CARBOTYPE	25,29		\$	
6127	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO AZUL	20,53	1026,38	\$	
1418	50	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	24,13		\$	
1058	6	ALMOHADILLA STA N2 METAL 7X11	192,14	1152,85	\$	
13699	10	PEN DRIVE 16GB SANDISK CRUZER BL	577,18	5771,81	\$	
9950	10	MOUSE USB GENIUS DX-110 OPTICO	434,34	4343,37	\$	
12138	36	ADHES SINTETICO KRD 30ML	34,10	1227,70	\$	
772	36	ADHES SINTETICO VOLIGOMA 30ML	50,41		\$	
				<b>TOTAL</b>	104618,30	\$

EL TOTAL PRESUPUESTADO ES: PESOS CIENTO CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CON 30/100

\*\*\* Los precios son finales, IVA incluido\*\*\*

2. Propuesta presentada por GOETTE, Mauricio Rubén, CUIT: 20-33313527-3,

Contiene:

- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Item	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Total
15	Pen drive 16 gb	10	U	\$ 600	\$ 6.000
16	Mouse USB	10	U	\$ 600	\$ 6.000
				<b>Total</b>	<b>\$ 12.000</b>

El total general no está expresado en letras.

3. Propuesta presentada por Vanesa Maribel ZARATE, CUIT: 27-35173764-1,

Contiene:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Pliego sin firmar,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Concepto	Marca	Unidad	Cantidad	PrecioUnit	Precio Total
Resma A4 de 75 grs x 500 hojas	BOREAL	U	250	\$310	\$77500
Pila alcalina AAA	DURACELL	U	40	\$50	\$2000
Marcador permanente negro punta redonda	Faber Castell	U	24	\$45	\$1080
Lápiz corrector	Trabi	U	24	\$30	\$720
Folios A4 2 bolsas x 100 unidades c/u	Liggo cristal	Bolsas	2	\$310	\$620
Clip plásticos bolsas x 100 unidades c/u	Liggo	Bolsas	75	<i>\$100</i>	<i>\$7500</i>
Cinta adhesiva transparente 45x40	<i>Auca</i>	U	36	<i>\$112</i> <i>CINTA AD AUCA PP.45x90 M (Tx6)</i>	<i>\$4032</i>
Cinta adhesiva transparente 12x30	Credencial	U	36	12x25 \$10	\$360
Carpeta oficina tapa negra 2 anillos FIBRA Negra		U	6	\$120	\$720



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

<b>2x40 OFICIO</b>					
Carbónico oficio cajas x 50 unidades c/u	<i>CARBOTYP E</i>	Cajas	2	Azul \$1180 Negro \$1133	\$2360 \$2266
Bolígrafo azul trazo fino	Bic	U	50	\$32	\$1600
Almohadilla para sello N° 2 (7x11)	<i>SENORITA</i>	U	6	<i>\$162 ALMOHAD METALICA N°2</i>	<i>\$972</i>
Pendrive 16 gb	<u>SanDisk</u> <u>CruzerBlad</u> <u>e 16GB</u> <u>negro/rojo</u>	U	10	\$400	\$4000
Mouse USB	Mouse Genius Dx- 110 Usb 1000 Dpi	U	10	\$570	\$5700
Adhesivo sintético (tipo voligoma) 30 grs	Keyroad	U	36	\$32	\$1152
					<b>\$112582</b>

Presupuesto: (\$112582) *ciento doce mil quinientos ochenta y dos pesos.-*

4. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
2	RESMA A4 75G. 500 HOJAS. PUNAX	250	\$250,00	\$62.500,00
4	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA REDONDA TRABI	24	\$40,00	\$960,00
5	LÁPIZ CORRECTOR PELIKAN	24	\$40,00	\$960,00
6	FOLIOS A4 2 BOLSAS X100 UNIDADES C/U	2	\$350,00	\$700,00
8	CLIP PLÁSTICOS BOLSA X 100 UNIDADES C/U	75	\$60,00	\$4.500,00
13	BOLÍGRAFO BIC AZUL TRAZO FINO	50	\$15,00	\$750,00
14	ALMOHADILLA PARA SELLO N°2 (7X11) STA	6	\$165,00	\$990,00
17	ADHESIVO VOLIGOMA 30G	36	\$38,00	\$1.368,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$72.728,00</b>

*Son pesos: setenta y dos mil setecientos veintiocho.*

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.